SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 120/2022 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 25 de novembro de 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no

D.O.U. de 05.04.2021, e considerando o o cio nº 14/2022 - RTR-CONSEPE/RTR/IFMT, de 21 de novembro de 2022

e a decisão da 56ª Reunião Ordinária deste Conselho, realizada no dia 24 de novembro de 2022;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º –  Art. 1º –  APROVAR o Projeto de Extensão in tulado Acompanhamento de Obras de Desenvolvimento

Regional no I nerário Forma vo da Educação Profissional, proposto pela servidora Sandra Maria de Lima (Processo nº

23749.001028.2022-30), conforme recomendado pela  Resolução CONSEPE nº 041, de 04 de novembro de 2022.

Art. 2º Art. 2º - APROVAR o Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Informá ca Integrado ao Ensino Médio do

Campus São Vicente (Processo nº 23197.001040.2022-38), conforme recomendado pela Resolução CONSEPE nº 042, de

04 de novembro de 2022.

Art. 3º - Art. 3º - APROVAR  o Projeto Pedagógico do Curso de Licenciatura em Pedagogia a distância,  ofertado

pelo IFMT - campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, (Processo nº 23194.003837.2021-19), conforme recomendado

pela Resolução CONSEPE nº 043, de 04 de novembro de 2022.

Art. 4º - Art. 4º - APROVAR  o Projeto de Extensão in tulado Desenvolvimento do plano diretor, revisão e

elaboração de projetos para o 3º BPM, proposto pela servidora Edivanete Márcia Nogueira de Andrade (Processo

nº 23194.005071.2022-98), conforme recomendado pela Resolução CONSEPE nº 044, de 04 de novembro de 2022.

Art. 5º - Art. 5º - AUTORIZAR a abertura e o funcionamento do Curso de Licenciatura em Pedagogia a distância, a

ser ofertado pelo Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva (Processo nº 23194.003837.2021-19), conforme

recomendado pela Resolução CONSEPE nº 045, de 04 de novembro de 2022.

Art. 6º - Art. 6º - APROVAR a Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Meio Ambiente Integrado

ao Ensino Médio do Campus Cuiabá Bela Vista (Processo nº 23190.000432.2022-40), conforme recomendado

pela Resolução CONSEPE nº 046, de 04 de novembro de 2022.

Art. 7º - Art. 7º - APROVAR a Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Controle Ambiental

Integrado ao Nível Médio do Campus Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste (Processo nº 23198.000502.2021-17),

conforme recomendado pela Resolução CONSEPE nº 047, de 04 de novembro de 2022.

Art. 8º - Art. 8º - APROVAR  a Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de Bacharelado em Agronomia do

Campus Campo Novo do Parecis (Processo nº 23192.000535.2022-90), conforme recomendado pela Resolução

CONSEPE nº 048, de 04 de novembro de 2022.

Art. 9º - Art. 9º - APROVAR o Projeto in tulado Curso Técnico em Agropecuária, modalidade subsequente, no

município de Sorriso - MT, mediante convênio com a Prefeitura Municipal de Sorriso, proposto pelo servidor Claudir

Von Dentz (Processo nº 23444.000736.2021-05), conforme recomendado pela Resolução CONSEPE nº 049, de 04 de

novembro de 2022.

https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/434291/
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/436257/
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/436409/
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/436965/
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/436472/
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/438239/
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/438273/
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/438655/
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/438936/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Art. 10º Art. 10º – – Esta Resolução entra em vigor a partir de sua assinatura.

Julio César dos Santos
Presidente do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTRREITOR - CD0001 - RTR, em 25/11/2022 14:39:49.
Giliard Brito de FreitasGiliard Brito de Freitas , Diretor Geral - CD0002 - CFS-DGDiretor Geral - CD0002 - CFS-DG, em 29/11/2022 07:08:01.
Ivo da SilvaIvo da Silva, PEDAGOGO-AREAPEDAGOGO-AREA, em 29/11/2022 07:39:11.
Joao Vicente NetoJoao Vicente Neto, DIRETOR GERAL - CD0003 - LRV-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - LRV-DG , em 29/11/2022 08:06:34.
Ronilson Farias Majjione BalbuenaRonilson Farias Majjione Balbuena, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 29/11/2022 10:13:47.
Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres, DIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DG, em 29/11/2022 10:21:22.
Eliane da Silva FerreiraEliane da Silva Ferreira, Eliane da Silva Ferreira - 1144 - DIRIGENTES E ADMINISTRADORES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS -Eliane da Silva Ferreira - 1144 - DIRIGENTES E ADMINISTRADORES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS -
Escola Estadual Regina Tenório de Oliveira (02412630000107)Escola Estadual Regina Tenório de Oliveira (02412630000107), em 29/11/2022 10:33:14.
Karlla Tieko Moraes SasakiKarlla Tieko Moraes Sasaki, Karlla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128)Karlla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128), em 29/11/2022 15:06:30.
Joarildo Lino da SilvaJoarildo Lino da Silva, Joarildo Lino da Silva - 1144 - DIRIGENTES E ADMINISTRADORES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS -Joarildo Lino da Silva - 1144 - DIRIGENTES E ADMINISTRADORES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS -
Associação de Sub Tenentes e Sargentos da Pm e Bm Mt (36910164000101)Associação de Sub Tenentes e Sargentos da Pm e Bm Mt (36910164000101), em 29/11/2022 17:57:08.
Gabryel Henryque de Carvalho Bielisque Gabryel Henryque de Carvalho Bielisque , 201911342140286 - Discente201911342140286 - Discente , em 29/11/2022 23:19:49.
Evandro Maciel GarciaEvandro Maciel Garcia, CONTADORCONTADOR, em 30/11/2022 07:12:30.
Marcus Vinicius Taques ArrudaMarcus Vinicius Taques Arruda, Pró-Reitor de Extensão - CD2 - RTR-PROEXPró-Reitor de Extensão - CD2 - RTR-PROEX, em 30/11/2022 08:36:41.
Lenoir HoeckesfeldLenoir Hoeckesfeld, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/11/2022 09:43:14.
Daniel de RezendeDaniel de Rezende, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/11/2022 09:55:27.
Leno Grazianny Fragoso de MoraesLeno Grazianny Fragoso de Moraes, TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOTEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 30/11/2022 14:22:57.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/11/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

442481
130f7b6a09

	Documento assinado eletronicamente por: